



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 70/2018**, destinado a aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrodomésticos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar - Proposta n.º 12389.301000/1180-07 – Ministério da Saúde.

➤ **3V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME**, o valor total de **R\$ 2.900,00** (dois mil e novecentos reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	02	Un.	<b>Geladeira/Refrigerador</b> Capacidade: de 250 a 299L	CONSUL CRA30F	1.450,00	2.900,00

➤ **CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME**, o valor total de **R\$ 4.360,00** (quatro mil, trezentos e sessenta reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	02	Un.	<b>Armário</b> Dimensões/ Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm X Largura de 70 a 110 cm / 04 Material de Confeção: Aço Capacidade Mínima da Prateleira: 40Kg	W3 402 F	610,00	1.220,00
03	04	Un.	<b>Balde a Pedal</b> Material de Confeção/ Capacidade: Polipropileno/ De 30L até 49L	ARQUIPLAST 30L	60,00	240,00
06	02	Un.	<b>Destilador de Água</b> Capacidade: Até 5 Litros/Hora	SV EQUIP. D700	1.450,00	2.900,00

➤ **ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 19.800,00** (dezenove mil e oitocentos reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	04	Un.	<b>Câmara para Conservação de Imunobiológicos</b> Contra Porta: Possui Circulação de Ar Forçado: Possui Discador de Emergência: Possui Material de Confeção (Gabinete Interno): Aço Inoxidável 304 Temperatura: Entre +2°C e +8°C Sensores Internos: Possui Sistema de Emergência (Bateria/ No Break)/ Sistema de Registro de dados: Possui/ Possui Capacidade/Quantidade: de 120 a 300 Litros/ 2 a 5 Gavetas ou Prateleiras	ELBER CSV 120	4.950,00	19.800,00

➤ **LUANA SALLES DE LIMA ME**, o valor total de **R\$ 2.678,00** (dois mil, seiscentos e setenta e oito reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	03	Un.	<b>Cadeira</b> Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Rodízios: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de Altura: Não Possui Assento/ Encosto: Polipropileno	SOROMOVEIS	82,00	246,00
07	06	Un.	<b>Esfigmomanômetro Adulto</b> Material de Confeção: Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho: Velcro	ACUMED	93,00	558,00
08	01	Un.	<b>Esfigmomanômetro Infantil</b> Material de Confeção: Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho: Velcro	ACUMED	89,00	89,00
12	01	Un.	<b>Mesa Auxiliar</b> Dimensões Min./Mat. Confeção: 40x40x80(CM)/ Aço Inoxidável Rodízios: Possui	SALUTEN	315,00	315,00
13	01	Un.	<b>Mesa Para Computador</b> Base: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar Suporte para Impressora: Possui Material de Confeção: Madeira/MDP/MDF/Similar, Suporte para Teclado: Possui, Suporte para CPU: Possui, Gavetas: de 01 a 02	SOROMOVEIS	450,00	450,00
14	01	Un.	<b>Mocho</b> Encosto: Possui Regulagem de Altura: a gás Material de Confeção: Aço Carbono	SALUTEN	480,00	480,00
15	01	Un.	<b>Seladora</b> Tipo/Aplicação: Manual-Pedal/ Grau Cirúrgico	AGIT	540,00	540,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

➤ **LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS ME**, o valor total de **R\$ 2.310,00** (dois mil, trezentos e dez reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
17	01	Un.	<b>Ultrassom Odontológico</b> Jato de Bicarbonato Integrado: Possui Caneta/ Transdutor do Ultra-som Autoclavável: Possui	ALT/ ALTSO JET CERAMIC	2.310,00	2.310,00

➤ **MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME**, o valor total de **R\$ 12.500,00** (doze mil e quinhentos reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16	10	Un.	<b>Tablet 10 Polegadas</b> Tablet Android 6.0 ou superior; Tela de no mínimo 10 polegadas; Processador no mínimo Quad Core de 1,3 GHz ou similar; Armazenamento interno de no mínimo 16GB; Câmera traseira de no mínimo 5MP ou superior e a frontal de no mínimo 1.3MP ou superior; Possui USB, Wifi, 4G.	MULTILASER M10 4G	1.250,00	12.500,00

➤ **SILVIO VIGIDO ME**, o valor total de **R\$ 3.019,00** (três mil e dezenove reais), sendo:

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	01	Un.	<b>Amalgamador Odontológico</b> Tipo: Capsular Modo de Operação: Digital	ECEL EC-MIX	763,00	763,00
09	07	Un.	<b>Estetoscópio Adulto</b> Tipo: Duplo Auscultador: Aço Inoxidável	MD	98,00	686,00
10	02	Un.	<b>Fotopolimerizador de Resinas</b> Tipo: LED, sem fio, sem Radiômetro	ECEL EC-500	785,00	1.570,00

Pilar do Sul - SP, 05 de outubro de 2018.

**ANTONIO JOSE PEREIRA**  
Prefeito Municipal